
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 87/2019 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 18 de outubro de
2019

Dispõe sobre a Composição da Associação Atlé�ca
Acadêmica de Engenharia Agronômica Mandacaru no âmbito
Ins�tuto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 446, de
19/03/2018, publicada no D.O.U. de 20/03/2018, e de acordo com as disposições da Lei 11.892, de 29/12/2008:

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR a Associação Atlé�ca Acadêmica de Engenharia Agronômica Mandacaru como
associação civil, sem fins lucra�vos, de caráter despor�vo e social, com finalidade educacional, cons�tuída e
gerida exclusivamente por alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação.

DESIGNAR os discentes abaixo para compor a Associação Atlé�ca Acadêmica de Engenharia
Agronômica Mandacaru, para mandato de dois anos a par�r da data de posse ocorrida em 17 de setembro de
2019 no âmbito do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa. Conforme dados abaixo

Membro Função

Erivelton de Oliveira Lopes Presidente
Thiago Nascimento Fagundes Vice-Presidente

Camila de Oliveira Alves Secretária-Geral
Poliana Fernandes Silva Diretora de Finanças
Wilber Gomes da Silva Diretor de Eventos

Mirna Juliana Neves Magalhães Carneiro Diretora de Marke�ng
Rafaela Menezes Fernandes Diretora de Esportes

Joise Costa Ferreira Vice-Diretora de Esportes
Wesley Celes�no dos Santos Diretor de Patrocínio



Cananda Iasmim Matos Arruda Vice-Diretora de Patrocínio
Eugênia dos Santos Lopes Diretora de Comunicação

Élvio Cícero Vieira de Melo Araújo Assessor

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR - CD2 - BJL-DG, em 18/10/2019 10:16:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/10/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

4788
50251012a5

BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000
Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

